上田市 プレスリリース

令和 7 年 4 月 1 日

報道機関各位

(一社)信州上田観光協会は、上田城跡公園に咲き誇る桜を多くの方々に楽しんでいただくことと地

域経済の活性化を目的に、下記のとおり「第 2２回上田城千本桜まつり」を開催いたします。
報道機関の皆様には、広く周知の程よろしくお願いいたします。

1 期  間 :令和 7 年 4 月 5 日（土）～4 月 13 日（日）10:00～16:00【9 日間】

2 会  場 :上田城跡公園 芝生広場(児童遊園地付近)、憩いの広場

3 主  催 :一般社団法人 信州上田観光協会

4 共  催 :上田市

5 後  援 :真田街道推進機構

5 主な内容
ア）公園内イベント

4/5(土) ・オープニングセレモニー 【場所:まつり会場  時間:10:00～10:10】
・桜コンサート【場所:やぐら下芝生広場  時間:9:00～11:30】

4/6(日) ・春爛漫 神輿渡御【場所:招魂社～お堀周り 時間:11:00～15:00】

4/12(土) ・信州上田おもてなし武将隊 城熱演舞【場所:旧市民会館エントランス 時間:13:00～14:30】

4/13(日) ・上田城太鼓まつり〈春の陣〉 【場所:やぐら下芝生広場 時間:10:00～15:00】

4/5(土)、6(日) ・甲冑着用体験【場所:東虎口櫓門前 時間:10:00～16:00

イ）物産展・PR ブース関係 【4/5(土)～4/13(日) 10:00～16:00】

  ・二の丸横丁 … 上田市の特産品、グルメ等の販売〔26 店舗〕
   ※一部店舗夜間営業あり【17:00～21:00】

 ・上田城復元 PR ブース … パンフレット配布等 ※開設期間:【4/5(土),6(日),12(土),13(日)】
  ・姉妹都市等観光物産展 … 上越市、沼津市、所沢市 ※開催期間:【4/5(土),6(日),12(土),13(日)】
  ・信州上田観光協会 PR ブース…上田花見湯産千本桜キャンペーン市内利用券交換
                 上田の夜の B 面スポットお試し体験「ナイトパスポート」販売

※各種イベントの詳細情報等につきましては、公式ホームページにて、
ご確認くださいますようお願いいたします。

 （一社）信州上田観光協会

事務局⾧:宮沢 担当:沓掛、渡辺

TEL:0268-71-6074 FAX:0268-71-6076

「 第 2 2 回 上 田 城 千 本 桜 ま つ り 」 の 開 催 に つ い て